

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 006/2022 FG/SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 FG/SRP**, obedecendo ao critério do **MENOR PREÇO POR LOTE**, tudo em conformidade com as regras estipuladas pela Lei Federal Nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislações correlatas, aplicando-se, subsidiariamente no que couber, a Lei Federal Nº 8.666/93, com suas alterações e demais exigências do Edital. **ADJUDICO** o objeto do certame em favor da empresa licitante abaixo descrita, por apresentar o menor preço final e cumprir as exigências do edital no que diz respeito à documentação de habilitação.

LICITANTE VENCEDORA: AURICÉLIO BARBOSA PRADO – EPP-ME;

CNPJ: 86.706.520/0001-30;

VALOR GLOBAL: R\$ 1.826.302,25 (hum milhão e oitocentos e vinte e seis mil e trezentos e dois reais e vinte e cinco centavos), conforme a seguir:

LOTE 01 - METAIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	2828-ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO 40CM - (ESCORREDOR DE MACARRÃO, EM ALUMÍNIO, COM APROXIMADAMENTE 40CM DE DIÂMETRO, COM PEGADORES LATERAIS REFORÇADOS EM ALUMÍNIO.)	UNIDADE	SÃO JORGE	330	R\$ 70,04	R\$ 23.113,20
2	2937-FORMA DE ALUMÍNIO PARA BOLO (REDONDA) Nº 30 - (FORMA DE ALUMÍNIO PARA BOLO (REDONDA) Nº 30)	UNIDADE	ARARY	354	R\$ 30,22	R\$ 10.697,88
3	2938-FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 43X28 - (FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR PARA BOLO 43X28)	UNIDADE	NIGRO	300	R\$ 49,83	R\$ 14.949,00
4	32083-PANELA DE ALUMÍNIO 10 LITROS - (PANELA, EM ALUMÍNIO 100% PURO, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM TAMPA, PEGADORES LATERAIS REFORÇADOS EM ALUMÍNIO.)	UNIDADE	MARZOLAR	322	R\$ 67,28	R\$ 21.664,16
5	32246-BANDEJA EM INOX PEQUENA 20CMX10CM - (BANDEJA EM INOX PEQUENA 20CMX10CM)	UNIDADE	DALWA	1000	R\$ 35,05	R\$ 35.050,00
6	32248-CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO 18 LITROS - (CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO, FUNDIDO, CAPACIDADE 18 LITROS, COM DUAS ALÇAS E TAMPA.)	UNIDADE	MARCOLAR	326	R\$ 145,59	R\$ 47.462,34
7	32252-COLHER COM 100% ALUMÍNIO - (COLHER COM 100% ALUMÍNIO, PARA SERVIR REFEIÇÃO, COM MEDIDAS APROXIMADAMENTE DE 33CM X 1,0MM.)	UNIDADE	BRINOX	950	R\$ 24,70	R\$ 23.465,00

8	32260-ESPREMEDOR DE ALHO 12CM - (ESPREMEDOR, PARA ALHO, EM INOX, TIPO MANUAL, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 8CM X3CM, PROFUNDIDADE DO RECEPTOR DE APROXIMADAMENTE 12CM.)	UNIDADE	TODA CASA	415	R\$ 32,13	R\$ 13.333,95
9	32268-GARFO GRANDE EM AÇO INOX 50 CM - (GARFO GRANDE EM AÇO INOX 50CM DE COMPRIMENTO E 1,2 MM DE ESPESSURA)	UNIDADE	BUZIOS	440	R\$ 27,22	R\$ 11.976,80
10	32683-BACIA EM ALUMINIO FUNDIDO 20 LITROS - (BACIA EM ALUMINIO FUNDIDO REFORÇADO CAPACIDADE 20 LITROS.)	UNIDADE	ABC ALUMINIO	780	R\$ 69,83	R\$ 54.467,40
11	40992-ESCORREDOR PARA SECAR LOUCA - (ESCORREDOR PARA SECAR LOUCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 48 PRATOS DIMENSÕES APROXIMADAS 58 CM DE ALTURA 28 CM DE LARGURA 51 CM DE COMPRIMENTO)	UNIDADE	SUPER METARIO	339	R\$ 161,26	R\$ 54.667,14
12	41013-RALADOR COM QUATRO FACES - (AÇO INOX CORES SORTIDAS MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA: 09 CM LARGURA: 06 CM COMPRIMENTO: 08 CM)	UNIDADE	ZESTEM	475	R\$ 31,13	R\$ 14.786,75
13	60296-ASSADEIRA RETANGULAR Nº 3 - (ASSADEIRA RETANGULAR Número 3, PARA COZINHA INDUSTRIAL, COM ALÇA, EM ALUMINIO, TAMANHO APROXIMADO 38 X 26 X 5 CM)	UNIDADE	NIGRO	435	R\$ 38,84	R\$ 16.895,40
14	60329-ASSADEIRA RETANGULAR Nº 5 - (ASSADEIRA RETANGULAR Número 5, PARA COZINHA INDUSTRIAL, COM ALÇA, EM ALUMINIO, TAMANHO APROXIMADO 46 X 32 X 6 CM)	UNIDADE	NIGRO	380	R\$ 48,90	R\$ 18.582,00
15	60330-ASSADEIRA RETANGULAR Nº 7 - (ASSADEIRA RETANGULAR Número 7, PARA COZINHA INDUSTRIAL, COM ALÇA, EM ALUMINIO, TAMANHO APROXIMADO 55 X 38 X 7 CM)	UNIDADE	NIGRO	220	R\$ 68,97	R\$ 15.173,40
16	60530-CANECA EM ALUMÍNIO 4,5 LITROS - (CANECA EM ALUMÍNIO FUNDIDO 4,5 LITROS.)	UNIDADE	REAL TEC	440	R\$ 61,30	R\$ 26.972,00
17	60544-FACÃO COM LAMINA EM AÇO CARBONO - (FACÃO COM LÂMINA EM AÇO CARBONO 17" COM FIO LISO. CABO DE MADEIRA FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO. ARAME TRANÇADO EM ALUMÍNIO ESMALTADO)	UNIDADE	TRAMONTINA	438	R\$ 43,84	R\$ 19.201,92
18	60549-AÇUCAREIRA COM COLHER EM AÇO INOX - (AÇUCAREIRA COM COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL.)	UNIDADE	HOME MULTLAZER	270	R\$ 17,45	R\$ 4.711,50
19	60567-ABRIDOR DE LATA MANUAL - (ABRIDOR DE LATA, MANUAL, EM ALUMÍNIO, LINHA DOMÉSTICA.)	UNIDADE	BRINOX	500	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00

2

20	60578-CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO 50 LITROS - (FUNDIDO, CAPACIDADE 50LITROS, COM DUAS ALÇAS E TAMPA)	UNIDADE	SÃO JORGE	240	R\$ 365,40	R\$ 87.696,00
21	60579-COLHER EM INOX - (COLHER EM INOX CABO DE 15 CM)	UNIDADE	BUZIOS	1850	R\$ 5,02	R\$ 9 287,00
22	60583-CUSCUZEIRA - (CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO FUNDIDO, CAPACIDADE 5 LITROS, DUAS ALÇAS COM TAMPA)	UNIDADE	ALUMINAÇÃO	345	R\$ 103,55	R\$ 35 724,75
23	60586-ESCORREDOR INOX (ESCORREDOR PARA ARROZ, EM INOX, TAMANHO APROXIMADO 26 CM)	UNIDADE	ECOLURI	325	R\$ 40,52	R\$ 13.169,00
24	60588-ESCUMADEIRA EM INOX- (ESCUMADEIRA, MATERIAL INOX, TAMANHO APROXIMADO 35 CM)	UNIDADE	PLAZA	260	R\$ 10,17	R\$ 2 644,20
25	60589-FACA PARA AÇOUGUE - (EM INOX, CABO BLASTICO BRANCO, Nº12)	UNIDADE	CORNETA PRERICER	490	R\$ 56,06	R\$ 27 469,40
26	60590-FACA PARA AÇOUGUE 10 - (EM INOX, CABO PLÁSTICO BRANCO, Nº 10)	UNIDADE	CORNETA PRERICER	490	R\$ 52,01	R\$ 25 484,90
27	60592-FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO - (FRIGIDEIRA, EM ALUMÍNIO 100% PURO, PEGADOR LATERAL EM BAQUELITE, ANTITÉRMICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE DIÂMETRO E 75MM DE ALTURA.)	UNIDADE	ALUMINAÇÃO	355	R\$ 67,98	R\$ 24.132,90
28	60593-JARRA INOX 2LT- (JARRA EM AÇO INOX COM APARADOR PARA GELO, COM ALÇA E TAMPA, CAPACIDADE 2 LITRO)	UNIDADE	DALWA	267	R\$ 175,04	R\$ 46.735,68
29	60595-LEITEIRA EM ALUMÍNIO 5 LITROS - (LEITEIRA EM ALUMÍNIO COM CABO REVESTIDO DE MADEIRA CAPACIDADE DE 5 LITROS.)	UNIDADE	BELMAR	280	R\$ 51,97	R\$ 14.551,60
30	60600-PANELA DE PRESSÃO 20 L - (PANELA, DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, EM ALUMÍNIO POLIDO, FECHAMENTO EXTERNO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, VÁLVULA DE SILICONE)	UNIDADE	PANELUX	160	R\$ 355,54	R\$ 56.886,40
31	60603-PENEIRA EM AÇO - (PENEIRA EM AÇO PARA COZINHA, COM CABO. DIMENSÃO: 25 CM DE DIÂMETRO.)	UNIDADE	BRINOX	435	R\$ 25,21	R\$ 10.966,35
32	61885-BULE EM ALUMÍNIO - (FUNDIDO, CAPACIDADE 5 LITROS, COM UMA ALÇA E TAMPA.)	UNIDADE	SÃO JORGE	330	R\$ 68,29	R\$ 22 535,70
33	61888-CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO 30 LITROS - (CAPACIDADE 30 LITROS, COM DUAS ALÇAS E TAMPA)	UNIDADE	EIRILAR	240	R\$ 135,85	R\$ 32.604,00
34	61891-CONCHA MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL - (CAPACIDADE 117 ML, COMPRIMENTO 38 CM.)	UNIDADE	CORTEX	450	R\$ 18,29	R\$ 8 230,50
35	61894-PANELA DE PRESSÃO 10 L - (COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, EM ALUMÍNIO POLIDO, FECHAMENTO EXTERNO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, VÁLVULA DE SILICONE)	UNIDADE	PANELUX	136	R\$ 176,94	R\$ 24 063,84

36	61896-PANELA DE PRESSÃO 07 L - (COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS, EM ALUMÍNIO POLIDO, FECHAMENTO EXTERNO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, VÁLVULA DE SILICONE.)	UNIDADE	PANELUX	175	R\$ 149,15	R\$ 26 101,25
37	61898-ESPRESSO AMASSADOR DE BATATA - (ESPRESSO AMASSADOR DE BATATA, MATERIAL INOX, COM CABO EM POLIETILENO)	UNIDADE	MeK	360	R\$ 42,54	R\$ 15 314,40
TOTAL DO LOTE						R\$ 913.917,71

LOTE 03 - DESCARTÁVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	27746-PALITO DENTAL DE MADEIRA - (PALITO MADEIRA, ROLÍÇO, HIGIENE DENTAL, CAIXA COM 100 UNIDADE.)	CAIXA	THEOTO	1400	R\$ 2,09	R\$ 2.926,00
2	30407-CANUDO PLA STICO 21CM - (CANUDO PLÁSTICO 21 CM COM 100 UNIDADES)	PACOTE	STRAW PLAST	400	R\$ 5,42	R\$ 2.168,00
3	31310-PAPEL FILME EM PVC - (PAPEL FILME EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), ROLO COM 30 M DE COMPRIMENTO X 28 CM DE LARGURA.)	ROLO	PRATIK	650	R\$ 22,56	R\$ 14.664,00
4	32646-COPO DESCARTAVEL 200 ML. - (COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA ? 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.)	PACOTE	COPOBRAS	7500	R\$ 7,70	R\$ 57.750,00
5	60298-COLHER DESCARTAVEL EM PLÁSTICO - (COLHER DESCARTAVEL EM PLÁSTICO BRANCO, PARA REFEIÇÃO/SOBREMESA, PACOTE COM 50 UNIDADES)	PACOTE	STRAW PLAST	3650	R\$ 8,10	R\$ 29.565,00
6	60299-GUARDANAPO DE PAPEL - (GUARDANAPO DE PAPEL, CELULOSE, MEDINDO CERCA DE 24CM X 22CM, BRANCA DUPLA, PACOTE COM 50 UNIDADES)	PACOTE	GIRASOL	2470	R\$ 3,68	R\$ 9 089,60
7	60301-COPO DESCARTÁVEL 250ML - (COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA ? 250ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.)	PACOTE	COPOBRAS	3650	R\$ 8,35	R\$ 30 477,50
8	60308-FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - (FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO OXI- BIODEGRADÁVEL, ATÓXICA PACOTE COM 50 UNIDADES)	PACOTE	STRAW PLAST	3970	R\$ 4,11	R\$ 16.316,70
9	60310-GARFO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO - (GARFO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OXI BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, PACOTE COM 50 UNIDADES)	PACOTE	STRAW PLAST	4750	R\$ 4,28	R\$ 20.330,00





10	60315-COPO DESCARTÁVEL 150ML- (COPO PARA ÁGUA EM MATERIAL DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO (PP) NÃO TÓXICO, DE 150 ML, NA COR BRANCA, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, SEM TELESCOPAMENTO, PESO MÍNIMO DE 2,2 G, DE ACORDO COM A NBR 14.865 - ABNT. ACONDICIONAMENTO EM SACOS PLÁSTICOS, LACRADOS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA UM)	PACOTE	COPOBRÁS	7800	R\$ 5,87	R\$ 45 786,00
11	60319-PRATO DESCARTAVEL FUNDO - (PRATO DESCARTAVEL FUNDO PARA REFEIÇÕES, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADE, COM DIÂMETRO DE 20 CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, NO MATERIAL POLIESTIRENO, ATÓXICO, TEMPERATURA MÁXIMA DE USO 100°C, NA COR BRANCA.)	PACOTE	COPOBRÁS	5400	R\$ 4,54	R\$ 24 516,00
12	60536-SACO PLASTICO 35 X 50 - (SACO PLÁSTICAS TAMANHO 35CM X 50CM PLÁSTICO VIRGEM/CRISTAL, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 05 (CINCO) QUILOGRAMAS, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.)	PACOTE	GOOD ROLZ	3100	R\$ 33,39	R\$ 103.509,00
13	60539-SACO PLATICO 25 X 35 - (SACO PLÁSTICAS TAMANHO 25CM X 35CM PLÁSTICO VIRGEM/CRISTAL, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) QUILOGRAMAS, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.)	PACOTE	GOOD ROLZ	3100	R\$ 27,31	R\$ 84 661,00
14	60540-SACO PLASTICO PARA DIMDIM - (SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FORMATO ESFÉRICO,, MEDINDO 4 CM X 24 CM, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES (TIPO SACO PARA PICOLÉ))	PACOTE	SEG PLAST	3400	R\$ 50,35	R\$ 171.190,00
15	60541-SACO PLÁSTICO PARA SANDUICHE - (SACO PLÁSTICO EMBALAGEM SANDUICHE 23 X 20 X 07 CM PACOTE COM 1 KILO)	PACOTE	DIFFATO	4300	R\$ 58,71	R\$ 252.453,00
16	60552-PRATO DESCARTAVEL RASO - (PRATO DESCARTÁVEL RASO PARA USO GERAL, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES, COM DIÂMETRO DE 21CM, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, NO MATERIAL POLIESTIRENO, ATÓXICO, TEMPERATURA MÁXIMA DE USO 100°C, NA COR BRANCA)	PACOTE	COPOBRÁS	5100	R\$ 4,69	R\$ 23 919,00
17	60553-TOUCA DESCARTÁVEIS - (TNT COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE	DESCARPACK	254	R\$ 21,66	R\$ 5.501,64
18	60560-FOSFORO - (FÓSFORO, PACOTE COM 10 CAIXAS, SENDO CADA CAIXA COM 40 PALITOS)	UNIDADE	GABOARDI	920	R\$ 6,58	R\$ 6 053,60
19	60597-PALITO DE MADEIRA PARA CHURRASCO - (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE	TALGE	800	R\$ 7,15	R\$ 5.720,00

20	61895-PAPEL ALUMÍNIO - (MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 0,45 M, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO PESSOAL)	UNIDADE	WYDA	850	R\$ 6,81	R\$ 5 788,50
TOTAL DO LOTE						R\$ 912.384,54
VALOR GLOBAL						R\$ 1.826.302,25

LICITANTE VENCEDORA: EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO-SOMAR COMERCIO E SERVICO-EPP;
CNPJ: 18.294.808/0001-94,
VALOR GLOBAL: R\$ 478.809,53 (quatrocentos e setenta e oito mil e oitocentos e nove reais e cinquenta e três centavos), conforme a seguir:

LOTE 02 - PLÁSTICOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	2850-GARRAFA TÉRMICA 5/5 L - (GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 5/5 L, PARA LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL INTERNO E EXTERNO, SEM AMPOLA DE VIDRO, VÁLVULA DE ABERTURA INTELIGENTE, COM DIRECCIONAMENTO DO FLUXO DO LÍQUIDO.)	UNIDADE	INVICTA	180	R\$ 77,76	R\$ 13 996,80
2	2942-GARRAFA TÉRMICA 2 LITROS - (GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 2 L, PARA LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL INTERNO E EXTERNO, SEM AMPOLA DE VIDRO, VÁLVULA DE ABERTURA INTELIGENTE, COM DIRECCIONAMENTO DO FLUXO DO LÍQUIDO.)	UNIDADE	INVICTA	306	R\$ 136,69	R\$ 41 827,14
3	60533-GARRAFA PLÁSTICA - (GARRAFA PLÁSTICAS BRANCAS, CAPACIDADE DE 1 LITRO FABRICADAS EM PEAD - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ATÓXICO, INDICADO PARA USO EM GELADEIRA, COM TAMPA COMPATÍVEL.)	UNIDADE	INVICTA	3290	R\$ 10,63	R\$ 34.972,70
4	60555-DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL - (DISPENSER PARA COPOS DESCARTAVEL DE 180 ML DE ÁGUA.)	UNIDADE	JAPI	512	R\$ 57,72	R\$ 29.552,64
5	60556-DISPENSER PARA COPOS DESCARTAVEL PARA CAFÉ - (DISPENSER PARA COPOS DESCARTAVEL DE CAFÉ DE 50ML.)	UNIDADE	JAPI	300	R\$ 53,16	R\$ 15.948,00

6	60558-DEPOSITO ALIMENTOS PLÁSTICO - (DEPOSITO ALIMENTOS ALT 13CM LARG 21CM CAPAC 1 L - POTE ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, TRANSPARENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 13CM, LARGURA 21CM, CAPACIDADE 1 L.)	UNIDADE	PLASTMIL	715	R\$ 20,88	R\$ 14.929,20
7	60570-BACIA EM PLÁSTICO 20 LITROS - (BACIA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 LITROS)	UNIDADE	PLASTMIL	340	R\$ 24,55	R\$ 8.347,00
8	60571-BACIA EM PLÁSTICO 40 LITROS - (BACIA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 40 LITROS)	UNIDADE	PLASTMIL	370	R\$ 35,50	R\$ 13.135,00
9	60572-BACIA EM PLÁSTICO 8 LITROS- (BACIA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 8 LITROS)	UNIDADE	PLASTMIL	420	R\$ 10,55	R\$ 4.431,00
10	60574-BACIA EM PLÁSTICO 80 LITROS - (BACIA EM PLÁSTICO RESISTENTE, MÉDIA COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 80 LITROS)	UNIDADE	PLASTMIL	250	R\$ 49,51	R\$ 12.377,50
11	60581-CONJUNTO PARA MERENDA- (CONJUNTO PARA MERENDA ESCOLAR COMPOSTO POR PRATO, COPO E COLHER.)	UNIDADE	PLASTMIL	23200	R\$ 6,64	R\$ 154.048,00
12	60584-DEPOSITO ALIMENTO QUADRADA - (POTE EM PLÁSTICO RESISTENTE, QUADRADA, COM TAMPA, IDEAL PARA CAFÉ OU AÇÚCAR, DIMENSÃO: 500 ML)	UNIDADE	PLASTMIL	840	R\$ 9,49	R\$ 7.971,60
13	60604-PENEIRA PLÁSTICA GRANDE - (PENEIRA PLÁSTICA, GRANDE RESISTENTE, COM CABO, COM DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 19 CM.)	UNIDADE	PLASTMIL	440	R\$ 8,75	R\$ 3.850,00
14	60605-TABUA PARA CORTE - (TÁBUA PARA CORTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM APROXIMADAMENTE 40X25, NA COR BRANCA)	UNIDADE	PLASTMIL	505	R\$ 28,48	R\$ 14.382,40
15	61884-BANDEJA RETANGULAR EM PLÁSTICO - (40CM X 30CM, COR BRANCA FABRICADA EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE))	UNIDADE	PLASTMIL	560	R\$ 24,36	R\$ 13.641,60
16	61892-DEPOSITO GRANDE PLÁSTICO - (DE 20 LITROS)	UNIDADE	PLASTMIL	490	R\$ 20,00	R\$ 9.800,00
17	61899-JARRA PLÁSTICA 4 LITROS - (JARRA, PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 4 L, COM TAMPO, COM CABO)	UNIDADE	PLASTMIL	278	R\$ 20,00	R\$ 5.560,00
18	61905-GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA CAP.10 LITROS - (GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA CAP. 10 LITROS TÉRMICA TIPO BOTIJÃO, COM TAMPA DE ROSCA E TORNEIRA, COM ALÇA CAPACIDADE 10 LITROS.)	UNIDADE	INVICTA	180	R\$ 129,00	R\$ 23.220,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 421.990,58

LOTE 04 - UTILIDADES DIVERSAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	60557-COADOR DE CAFÉ - (COADOR DE CAFÉ, FLANELA DE ALGODÃO, COMPORTANDO APROXIMADAMENTE 01 LITRO, DIÂMETRO APROXIMADO DE 12CM. CABO DE MADEIRA.)	UNIDADE	NOBRAND	1045	R\$ 6,43	R\$ 6.719,35
2	60568-AVENTAL EM COUVIN (NAPA) - (AVENTAL EM COUVIN NA COR VERDE BANDEIRA, COM BOLSO FRONTAL COM A LOGO MARCA, TAMANHO 0,80 X 0,70 CM, COM ALÇA REGULÁVEL LOGO MARCA DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS.)	UNIDADE	NOBRAND	280	R\$ 27,25	R\$ 7.630,00
3	60606-TOUCA EM TECIDO - (TOUCA DE CABELO EM TECIDO COM ELÁSTICO.)	UNIDADE	NOBRAND	1830	R\$ 18,24	R\$ 33.379,20
4	60610-ISQUEIRO - (POSSUINDO PONTEIRA QUE PERMITE ALCANÇAR PONTOS DE DIFÍCIL ACESSO COMO CHAMA PILOTO DE CALDEIRAS, FORNOS)	UNIDADE	BIC	470	R\$ 8,30	R\$ 3.901,00
5	61889-COLHER GRANDE EM MADEIRA - (REVESTIMENTO ANTI ADERENTE, E NÃO EMITE TOXINAS PREJUDICIAIS QUANDO AQUECIDO. COMPRIMENTO 30)	UNIDADE	NOBRAND	558	R\$ 9,30	R\$ 5.189,40
TOTAL DO LOTE						R\$ 56.818,95
VALOR GLOBAL						R\$ 478.809,53

Assim nos termos da legislação vigente fica o presente processo ADJUDICADO EM FAVOR DAS LICITANTES acima descritas, com seus respectivos valores unitários e globais.

Crateús - CE, 21 de Outubro de 2022.


FÁBIO GOMES OLIVEIRA
PREGOEIRO
Portaria Nº 015.01.01/2021